
TZ TZ TZ

101 ab 6.50

101 6.52

101 an 6.53

101 ab 6.54 13.53

101 |    |    

101 6.57 13.56

101 6.58 |    

104 7.01 |    

104 7.02 |    

104 7.03 |    

104 7.04 |    

104 6.25 6.32 |    |    

104 6.26 6.33 |    |    

104 6.30 6.37 7.06 14.04

104 6.34 6.41 |    14.07

104 |    |    |    

134 |    |    |    

118 |    |    7.14

118 |    |    7.16

118 |    |    7.17

115 117 |    |    7.20

118 |    |    7.22

115 |    |    7.25

115 116 an |    |    7.29

1 Greiz, Puschkinplatz ab 6.36 12.41 13.41 14.41

1 Greiz, Bahnhof ab 6.45 12.45 13.45 14.45

1 Elsterberg, Markt an 7.00 13.00 14.00 15.00

115 116 ab |    |    7.00 13.10 14.10 15.10

115 116 |    |    7.02 |    |    |    

115 |    |    |    13.12 14.12 15.12

115 |    |    |    13.14 14.14 15.14

118 6.40 |    |    13.17 14.17 15.17

118 |    6.48 |    |    |    |    

118 |    6.50 |    |    |    |    

118 |    6.51 |    |    |    |    

115 117 6.42 6.54 |    13.19 14.19 15.19

117 6.45 6.57 7.06 13.22 14.22 15.22

117 6.49 7.01 7.10 13.26 14.26 15.26

117 6.54 7.06 7.15 13.31 14.31 15.31

117 6.56 7.08 7.17 13.33 14.33 15.33

117 6.57 7.09 7.18 13.34 14.34 15.34

116 7.01 7.13 7.22 13.38 14.38 15.38

116 an 7.04 7.16 7.25 13.41 14.41 15.41

118

118

119

119

119

151

149 150 151

150

150

150 an

A S

K

E

15.05., 06.07.-14.08., 12.10.-

23.10.26, auch am 18.11.26

verkehrt nur am 13.04. - 17.04.26

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen

Kleinbus; beschränkte Platzzahl,

Gruppenfahrten bitte unter

03661 706565 anfragen

gültig ab: 26.01.2026 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Tannendorfbrücke in Greiz

am 20.09. Verkehr wie sonn- und feiertags, am Buß- und Bettag Verkehr wie mittwochs an Schultagen in Thüringen

verkehrt nicht am 22.12.25-02.01.,

16.02.-20.02., 07.04.-10.04.,

19

A

Elster  

berg

13

A

Elster  

berg

15

S

K

S

Pohlitz

Greiz

21

A

Elster  

berg

Elster  

berg

5

S

Greiz

Greiz

Schönbrunn

Bernsgrün, Ortseingang

Bernsgrün, Wartehalle

Bus verkehrt durchgehend nach

1

S

Greiz

Hohndorf, Kölbelmühle

Arnsgrün, Kesselmühle

Abzweig Fröbersgrün

Fröbersgrün, Warte

Arnsgrün, Wartehalle

Arnsgrün, Trockenwerk

Cossengrün, Landstraße

Cossengrün, Kreuzung

Cossengrün, Schule

Görschnitz

Gippe

Hohndorf, Steinermühle

Gablau

Leiningen, Ost

Hohndorf, Steinermühle

Hohndorf, Landesgrenze

Cunsdorf, Gasthof

Schönbach, Ort

Elsterberg, Markt Hst B

Elsterberg, Markt Hst B

Elsterberg, Gasthaus Linde

Elsterberg, Hohndorfer Straße

Hohengrün

Hohndorf, Ort

Gablau

Leiningen, Ost

Hohndorf, Steinermühle

Hohndorf, Landesgrenze

Hohndorf, Ort

Hohengrün

Moschwitz, Wendeschleife

Moschwitz, Ort

Tremnitz

Pansdorf, Ort

Pansdorf

Wellsdorf

Greiz, Tannendorf

Greiz, Tannendorfstraße

Obergrochlitz, Ort

Obergrochlitz, Am Straßenacker

Abzweig Caselwitz

Krellenhäuser

Bus verkehrt durchgehend von

Greiz, Puschkinplatz

Greiz, Vogtlandhalle

Greiz, Bahnhof Hst 1

Greiz, Bahnhof Hst 1

Greiz, Carolinenstraße

2 Greiz - Tremnitz - Elsterberg - Cossengrün / Bernsgrün

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

3

E

7



TZ TZ TZ

150 ab

150

149 150 151

151

119

119

119

118

118

115 117

117 ab 6.45 6.57 7.06 13.22 14.22 15.22

117 6.49 7.01 7.10 13.26 14.26 15.26

117 6.54 7.06 7.15 13.31 14.31 15.31

117 6.56 7.08 7.17 13.33 14.33 15.33

117 6.57 7.09 7.18 13.34 14.34 15.34

116 7.01 7.13 7.22 13.38 14.38 15.38

116 7.04 7.16 7.25 13.41 14.41 15.41

115 116 7.06 7.18 7.27 13.43 14.43 15.43

115 117 |    7.20 7.20 |    a 13.45 a 14.45 a 15.45

118 |    |    |    |    a 13.48 a 14.48 a 15.48

118 |    |    |    |    a 13.49 a 14.49 a 15.49

118 |    |    |    |    a 13.51 a 14.51 a 15.51

104 |    |    |    |    a 13.57 a 14.57 a 15.57

104 |    |    |    |    a 14.00 a 15.00 a 16.00

118 |    7.22 7.22 |    |    |    |    

115 |    7.25 7.25 |    |    |    |    

115 116 an 7.08 7.29 7.29 7.29 14.10 15.10 16.10

1 Elsterberg, Markt ab 7.08 7.30 7.38 7.30

1 Greiz, Bahnhof an 7.23 7.53

1 Greiz, Puschkinplatz an 7.29 7.46 7.59 7.46

115 116 ab

134

104

104

104

104

104

104

104

104

101

101

101

101 an

101 ab

101

101 an

A E a

S

15.05., 06.07.-14.08., 12.10.-

23.10.26, auch am 18.11.26

verkehrt nur am 13.04. - 17.04.26

verkehrt nur an Schultagen in

Thüringen

Haltestelle wird nur zum

Aussteigen bedient

gültig ab: 26.01.2026 Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

Umleitungsfahrplan während der Sperrung der Tannendorfbrücke in Greiz

am 20.09. Verkehr wie sonn- und feiertags, am Buß- und Bettag Verkehr wie mittwochs an Schultagen in Thüringen

verkehrt nicht am 22.12.25-02.01.,

16.02.-20.02., 07.04.-10.04.,

14

A

Elster  

berg

18

A

Elster  

berg

S

Elster  

berg

Greiz

20

A

Elster  

berg
Greiz

Greiz

6

E

Mosch  

witz

Greiz, Bahnhof

Greiz, Vogtlandhalle

Greiz, Puschkinplatz

Bus verkehrt durchgehend nach

2

S

Mosch  

witz

Greiz

Obergrochlitz, Am Straßenacker

Obergrochlitz, Ort

Greiz, Tannendorfstraße

Greiz, Tannendorf

Greiz, Carolinenstraße

Greiz, Bahnhof

Pansdorf

Tremnitz

Moschwitz, Ort

Moschwitz, Wendeschleife

Krellenhäuser

Abzweig Caselwitz

Tremnitz

Hohndorf, Ort

Hohengrün

Elsterberg, Markt Hst C

Elsterberg, Markt Hst C

Wellsdorf

Elsterberg, Gasthaus Linde

Hohndorf, Landesgrenze

Hohndorf, Steinermühle

Leiningen, Ost

Gablau

Pansdorf, Ort

Schönbach, Ort

Cossengrün, Landstraße

Cossengrün, Kreuzung

Cossengrün, Schule

Görschnitz

Gippe

Abzweig Fröbersgrün

Arnsgrün, Kesselmühle

Hohndorf, Kölbelmühle

Hohndorf, Steinermühle

Hohndorf, Landesgrenze

Cunsdorf, Gasthof

Bus verkehrt durchgehend von

Bernsgrün, Wartehalle

Schönbrunn

Arnsgrün, Trockenwerk

Arnsgrün, Wartehalle

Fröbersgrün, Warte

2 Bernsgrün / Cossengrün - Elsterberg - Tremnitz - Greiz

Fahrtnummer

Verkehrstagebeschränkungen

Anmerkungen

4

S

8


