

Umleitungs fahrplan während der Sperrung der Tannendorfbrücke in Greiz
am 20.09. Verkehr wie sonn- und feiertags, am Buß- und Betttag Verkehr wie mittwochs an Schultagen in Thüringen

gültig ab: 26.01.2026

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

TZ	TZ	TZ	Fahrtnummer	1	3	5	7	21	13	15	19				
			Verkehrstagebeschränkungen	S	E	S	S	A	A	S	A				
			Anmerkungen							K					
Bus verkehrt durchgehend von								Greiz	Pohlitz						
101			Greiz, Puschkinplatz	ab				6.50							
101			Greiz, Vogtlandhalle					6.52							
101			Greiz, Bahnhof Hst 1	an				6.53							
101			Greiz, Bahnhof Hst 1	ab				6.54			13.53				
101			Greiz, Carolinenstraße												
101			Greiz, Tannendorf					6.57			13.56				
101			Greiz, Tannendorfstraße					6.58							
104			Obergrochlitz, Ort					7.01							
104			Obergrochlitz, Am Straßenacker					7.02							
104			Abzweig Caselwitz					7.03							
104			Krellenhäuser					7.04							
104			Moschwitz, Wendeschleife		6.25	6.32									
104			Moschwitz, Ort		6.26	6.33									
104			Tremnitz		6.30	6.37		7.06			14.04				
104			Pansdorf, Ort		6.34	6.41					14.07				
104			Pansdorf												
134			Wellsdorf												
118			Gablaub					7.14							
118			Leiningen, Ost					7.16							
118			Hohndorf, Steinermühle					7.17							
115	117		Hohndorf, Landesgrenze					7.20							
118			Hohndorf, Ort					7.22							
115			Hohengrün					7.25							
115	116		Elsterberg, Markt Hst B	an				7.29							
			Greiz, Puschkinplatz	ab				6.36		12.41	13.41				
			Greiz, Bahnhof	ab				6.45		12.45	13.45				
			Elsterberg, Markt	an				7.00		13.00	14.00				
115	116		Elsterberg, Markt Hst B	ab				7.00		13.10	14.10				
115	116		Elsterberg, Gasthaus Linde					7.02							
115			Elsterberg, Hohndorfer Straße							13.12	14.12				
115			Hohengrün							13.14	14.14				
118			Hohndorf, Ort		6.40					13.17	14.17				
118			Gablaub			6.48									
118			Leiningen, Ost			6.50									
118			Hohndorf, Steinermühle			6.51									
115	117		Hohndorf, Landesgrenze		6.42	6.54				13.19	14.19				
117			Cunsdorf, Gasthof		6.45	6.57	7.06		13.22	14.22		15.22			
117			Schönbach, Ort		6.49	7.01	7.10		13.26	14.26		15.26			
117			Cossengrün, Landstraße		6.54	7.06	7.15		13.31	14.31		15.31			
117			Cossengrün, Kreuzung		6.56	7.08	7.17		13.33	14.33		15.33			
117			Cossengrün, Schule		6.57	7.09	7.18		13.34	14.34		15.34			
116			Görschnitz		7.01	7.13	7.22		13.38	14.38		15.38			
116			Gippe	an	7.04	7.16	7.25		13.41	14.41		15.41			
118			Hohndorf, Steinermühle												
118			Hohndorf, Kölbelmühle												
119			Arnsgrün, Kesselmühle												
119			Abzweig Fröbersgrün												
119			Fröbersgrün, Warte												
151			Arnsgrün, Wartehalle												
149	150	151	Arnsgrün, Trockenwerk												
150			Schönbrunn												
150			Bernsgrün, Ortseingang												
150			Bernsgrün, Wartehalle	an											
			Bus verkehrt durchgehend nach		Greiz	Elsterberg	Greiz	Greiz	Elsterberg	Elsterberg	Elsterberg				

A verkehrt nicht am 22.12.25-02.01.,
16.02.-20.02., 07.04.-10.04.,
15.05., 06.07.-14.08., 12.10.-
23.10.26, auch am 18.11.26

E verkehrt nur am 13.04. - 17.04.26

S verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen

K Kleinbus; beschränkte Platzzahl,
Gruppenfahrten bitte unter
03661 706565 anfragen

2

Bernsgrün / Cossengrün - Elsterberg - Tremnitz - Greiz



Umleitungsverkehr während der Sperrung der Tannendorfbrücke in Greiz
am 20.09. Verkehr wie sonn- und feiertags, am Buß- und Betttag Verkehr wie mittwochs an Schultagen in Thüringen

gültig ab: 26.01.2026

Montag bis Freitag (nicht an Feiertagen, nicht am 24. und 31.12.)

TZ	TZ	TZ	Fahrnummer	2	4	6	8	20	14	18					
			Verkehrstagebeschränkungen	S	S	E	S	A	A	A					
			Anmerkungen												
Bus verkehrt durchgehend von			Mosch witz	Greiz	Mosch witz	Elster berg	Elster berg	Elster berg							
150			Bernsgrün, Wartehalle	ab											
150			Schönbrunn												
149	150	151	Arnsgrün, Trockenwerk												
151			Arnsgrün, Wartehalle												
119			Fröbersgrün, Warte												
119			Abzweig Fröbersgrün												
119			Arnsgrün, Kesselmühle												
118			Hohndorf, Köbelmühle												
118			Hohndorf, Steinermühle												
115	117		Hohndorf, Landesgrenze												
117			Cunsdorf, Gasthof	ab	6.45		6.57	7.06	13.22	14.22	15.22				
117			Schönbach, Ort		6.49		7.01	7.10	13.26	14.26	15.26				
117			Cossengrün, Landstraße		6.54		7.06	7.15	13.31	14.31	15.31				
117			Cossengrün, Kreuzung		6.56		7.08	7.17	13.33	14.33	15.33				
117			Cossengrün, Schule		6.57		7.09	7.18	13.34	14.34	15.34				
116			Görschnitz		7.01		7.13	7.22	13.38	14.38	15.38				
116			Gippe		7.04		7.16	7.25	13.41	14.41	15.41				
115	116		Elsterberg, Gasthaus Linde		7.06		7.18	7.27	13.43	14.43	15.43				
115	117		Hohndorf, Landesgrenze			7.20	7.20		a 13.45	a 14.45	a 15.45				
118			Hohndorf, Steinermühle						a 13.48	a 14.48	a 15.48				
118			Leineningen, Ost						a 13.49	a 14.49	a 15.49				
118			Gablau						a 13.51	a 14.51	a 15.51				
104			Pansdorf, Ort						a 13.57	a 14.57	a 15.57				
104			Tremnitz						a 14.00	a 15.00	a 16.00				
118			Hohndorf, Ort			7.22	7.22								
115			Hohengrün			7.25	7.25								
115	116		Elsterberg, Markt Hst C	an	7.08	7.29	7.29	7.29	14.10	15.10	16.10				
			BUS 1 Elsterberg, Markt	ab	7.08	7.30	7.38	7.30							
			BUS 1 Greiz, Bahnhof	an	7.23		7.53								
			BUS 1 Greiz, Puschkinplatz	an	7.29	7.46	7.59	7.46							
115	116		Elsterberg, Markt Hst C	ab											
134			Wellsdorf												
104			Pansdorf												
104			Tremnitz												
104			Moschwitz, Ort												
104			Moschwitz, Wendeschleife												
104			Krellenhäuser												
104			Abzweig Caselwitz												
104			Obergrochlitz, Am Straßenacker												
104			Obergrochlitz, Ort												
101			Greiz, Tannendorfstraße												
101			Greiz, Tannendorf												
101			Greiz, Carolinstraße												
101			Greiz, Bahnhof	an											
101			Greiz, Bahnhof	ab											
101			Greiz, Vogtlandhalle												
101			Greiz, Puschkinplatz	an											
			Bus verkehrt durchgehend nach		Greiz	Greiz		Greiz							

A verkehrt nicht am 22.12.25-02.01.,
16.02.-20.02., 07.04.-10.04.,
15.05., 06.07.-14.08., 12.10.-
23.10.26, auch am 18.11.26

E verkehrt nur am 13.04. - 17.04.26
S verkehrt nur an Schultagen in
Thüringen

a Haltestelle wird nur zum
Aussteigen bedient